Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ депутатов
РЕШЕНИЕ

____________
№ ___
г. Биробиджан

О назначении выборов депутатов Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области шестого созыва
На основании статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 4 закона Еврейской автономной области от 18.03.2015 № 679-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Еврейской автономной области» и в соответствии статьей 14 Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Назначить выборы депутатов Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области шестого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын

Пояснительная записка

к проекту решения «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области шестого созыва»

В связи с окончанием срока полномочий Собрания депутатов пятого созыва, нам необходимо назначить выборы депутатов Собрания депутатов шестого созыва и принять соответствующее решении е. В соответствии со статьей 4 закона Еврейской автономной области от 18.03.2015 № 679-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Еврейской автономной области» выборы депутатов назначаются представительным органом муниципального образования.

Решение о назначении выборов депутатов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования и подлежит официальному опубликованию не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын